

DODATEK Č. 4

ke smlouvě o dílo **Obnova historické části Podmokel – etapa D, ul. Teplická**

uzavřené ze dne 5.8.2024

č. smlouvy objednatele 2024-0834/OMH

č. smlouvy zhotovitele 856/TB/CA/2024-015/CANF

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Děčín
Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-
Podmokly
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města
IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha
Číslo účtu: 921402389/0800

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ a

Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.¹
Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
Statutární zástupce: 
IČO: 453 59 041
DIČ: CZ43222323
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 43-9618960207/0100
Zmocněnci: 

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen „smluvní strany“.

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 8. 2024 smlouvu o provedení díla s číslem objednatele 2024-0834/OMH, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele realizovat dílo s názvem „**Obnova historické části Podmokel – etapa D, ul. Teplická**“.
2. Dodavatel podal nabídku v zadávacím řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku dne 29.05.2024.
3. Veřejná zakázka byla vyhlášena dne 13.03.2024 s ev. č. **Z2024-011199**. Lhůta pro podání nabídek uplynula dne 22.04.2024 v 10:00 hod. Zadavatel rozhodl usnesením č. RM 24 10 31 21 dne 11.6.2024 a následně bylo dne 12.6.2024 zasláno oznámení o rozhodnutí zadavatele. Smlouva byla uzavřena 05.08.2024. Účinnosti nabyla smlouva zveřejněním v registru smluv dne 05.08.2024.
4. V reakci na nutnost doplnění dalších nepředpokládaných stavebních prací se smluvní strany dohodli na znění tohoto dodatku č. 4.

¹ Ke dni 12.09.2024 došlo ke změně obchodní firmy STRABAG Silnice a.s. na STRABAG SIS a.s.

II. Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se doplňuje o stavební práce tak, jak vyplývá z přílohy dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o **2 135 876,48 Kč bez DPH** a zároveň na **prodloužení termínu realizace o 84 dnů**. Důvodem prodloužení realizace jsou dodatečné stavební práce nad rámec SoD, které se nepředpokládaly. Prodloužení termínu zohledňuje provádění prací souběžně.
3. Celkový přehled změny ceny díla v Kč bez DPH:

Cena díla dle smlouvy	91 769 440,14
Dodatek č. 1	- 135 200,89
Dodatek č. 2	0,00
Dodatek č. 3	4 300 087,82
Dodatek č. 4	2 135 876,48
Cena díla po uzavření dodatku č. 4	98 070 203,55

4. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ).
5. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku společně s vyčíslením jednotlivých položek.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran obdrží elektronicky podepsaný dodatek.
3. Dodatek byl schválen dne 18.12.2025 usnesením č. RM 25 21A 31 05.
4. Tento dodatek nabývá platnosti jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede objednatel.

.....
Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor města

.....
Zhotovitel

Příloha č. 1
dotatku č. 4 smlouvy o dílo č. 2024-0834/OMH

Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ
rozděleny dle jednotlivých odstavců s odůvodněním

Objednatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „**Obnova historické části Podmokel – etapa D, ul. Teplická**“, která byla administrovaná a zadána statutárním městem Děčín.

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ

Odůvodnění

Jedná se o změny, které vznikly novou potřebou objednatele a nebyly zahrnuty v původním závazku, ale nejedná se o podstatnou změnu závazku a tyto práce nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

	Název položky	méněpráce	vícepráce
ZL 17	Parkoviště u divadla	0,00	2 077 269,85
ZL 30	Autobusový záliv u kostela	0,00	37 039,51
ZL 32	Autobusový záliv u divadla	0,00	10 999,22
ZL 33	Plakátovací sloup u divadla	0,00	22 933,73
ZL 34	Úprava odtoku šterbinového žlabu pro závlahu stromu	0,00	36 061,33
		celkem	2 184 303,64

ZL 17 – Parkoviště u divadla

V průběhu realizace bylo rozhodnuto o rozšíření opravované plochy chodníku a vjezdu k nakládací rampě divadla. V dané lokalitě byly zjištěny dlouhodobé problémy se spodní vodou, která způsobuje prosedání podloží a tím pádem propady povrchů. To se potvrdilo po odkrytí části povrchů, kdy část plochy byla již vyspravována betonovým podkladem, ale v nedostatečném rozsahu. Tím docházelo ke zvlnění a dalšímu deformování plochy. Lze předpokládat, že pokud by byla opravena pouze původně navržená plocha, došlo by s velkou pravděpodobností na hraně oprav k propadu u neopravené části rampy a chodníku. Podobné nerovnosti brání bezpečnému užívání. Dlažba bude v celé ploše uložena do betonového podloží vyztuženého KARI sítí.

ZL 30 – Autobusový záliv u kostela

V rámci dodatku č.1 (ZL č. 10) byly schváleny provizorní úpravy autobusových zálivů za účelem zajištění plynulejšího provozu. V rámci tohoto změnového listu je řešeno odstranění provizorních úprav tak, aby mohly být provedeny práce dle projektové dokumentace.

ZL 32 – Autobusový záliv u divadla

V rámci dodatku č.1 byly schváleny provizorní úpravy autobusových zálivů za účelem zajištění plynulejšího provozu. V rámci tohoto změnového listu je řešeno odstranění provizorních úprav tak, aby mohly být provedeny práce dle projektové dokumentace.

ZL 33 – Plakátovací sloup u divadla

Během provádění prací na chodníku v blízkosti divadla bylo zřejmé, že stávající umístění plakátovacího sloupu znemožňuje provedení chodníku a bezpečný pohyb pěších. Plakátovací sloup nebyl v původním výkazu výměr dostatečně posouzen. Pro bezproblémové dokončení chodníku je nutné sloup přemístit.

ZL 34 – Úprava odtoku štěrbinového žlabu pro závlahu stromu

Po konzultaci s AD byla navržena úprava odtoku štěrbinového žlabu tak, aby dešťovou vodou byl zavlažován blízky nově umístěný strom.

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ

Odůvodnění

Níže uvedené změny jsou nezbytné, neboť při nezohlednění uvedených změn by plnění již pro zadavatele nenaplněovalo smysl a účel zadání veřejné zakázky, neboť se jedná o práce, které jsou neoddělitelné od ostatních prací, činnosti a dodávek. Jedná se o jeden prostor staveniště, kdy není možné, aby tyto změny nezbytné pro dokončení díla byly realizovány dodavatelem odlišným od současného zhotovitele, a to jak ve vztahu k provádění díla, tak i k následnému poskytování záruk v případě reklamací apod. Jedná se o práce, které jsou neoddělitelné od původních prací a jsou nezbytné pro dokončení bezpečného a provozuschopného díla. Tato změna je nezbytná pro dokončení předmětu plnění a pro jeho funkční a technické dokončení, kdy současně není možné změnu realizovat dodavatelem odlišným, a to primárně z technických důvodů. Zadání těchto prací jinému dodavateli není technicky ani hospodářsky proveditelné, neboť by vyžadovalo koordinaci s aktuálně prováděnými pracemi, zpřístupnění prostoru jinému subjektu a neslo by riziko narušení návaznosti technologií i odpovědnosti za výsledné dílo. Změna v osobě dodavatele tak není možná, kdy současně případná změna v osobě dodavatele by zadavateli působila nepřiměřené obtíže a lze předpokládat, že by dané mělo za následek i nepřiměřené navýšení nákladů.

Veškeré méněpráce a vícepráce jsou blíže specifikované v položkovém rozpočtu ke změně. V případě shodných položek v nabídce jsou přebírány jednotkové ceny z nabídky účastníka. V případě nových položek se tyto pohybují max. do výše ceníkových cen dle současné hladiny ÚRS 2025. U dodávek materiálu se jedná o cenu v místě a čase obvyklou.

Odůvodnění naplnění podmínek ust. § 222 odst. 5 ZZVZ uvedené výše dopadá na každou změnu uvedenou níže.

	Název položky	méněpráce	vícepráce	Prodĺoužení dnů realizace
ZL 21	Založení stožáru VO	0,00	1 054,56	0
ZL 23	Demontáž, odvoz a montáž parkovacích automatů	0,00	73 559,43	1
ZL 24	Štěrbinový žlab v ul. Na Úpatí	0,00	7 908,34	0
ZL 25	Chodník u Teplická 380/92	0,00	15 941,34	0
ZL 26	Výkopy pro umístění šachet pro inženýrské sítě	0,00	21 618,48	2
ZL 27	Provedení bezbariérového přístupu k lékařskému domu ul. Teplická č.p. 72	0,00	37 235,94	1
ZL 28	Provedení výkopu pro osazení chráničky pro Vodafone	0,00	12 587,60	68
ZL 29	Provedení výkopu pro osazení odbočky CETIN	0,00	4 391,93	0
	celkem		174 297,62	72

ZL 21 – Založení stožáru VO

Při provádění a přesném vytýčení bylo zjištěno, že jeden stožár VO je projektovou dokumentací nevhodně umístěn před vchodem bytového domu. Po konzultaci s AD a ověření přepočtem osvětlení v místě bylo navrženo mírné posunutí tak, aby stožár nebránil vstupu do objektu. Jedná se o práce, které jsou neoddělitelné od původních prací a není možná změna dodavatele.

ZL 23 – Demontáž, odvoz a montáž parkovacích automatů

Při provádění výkopových a zemních prací bylo zjištěno, že stávající parkovací automaty jsou pevně umístěny na chodníku, který má být rozebrán a nově položena konstrukce chodníku. Tento stav nebyl zahrnut v položkovém soupisu prací ani v projektové dokumentaci. S ohledem na skutečné zapojení a ukotvení parkovacích automatů v chodníku, formou pevných základů, které jsou součástí chodníků (aktuální dílo) nebylo možné tuto změnu oddělit a zadat jinému zhotoviteli, jelikož úprava chodníku náleží aktuálnímu zhotoviteli. Demontáž a opětovná montáž těchto automatů je nezbytná k zajištění funkčnosti parkování po dokončení chodníku. Jedná se o práci, která je neoddělitelná od původních prací a není možná změna dodavatele. Není možné zvolit jinou změnu (např. ponechání automatů bez demontáže), neboť by taková změna znemožnila realizaci chodníku podle PD a vedla by ke škodám či nefunkčnosti.

Tyto výše uvedené dodatečné a nezbytné práce spočívající v rozebrání parkovacích automatů. Práce prodlužují termín realizace o **1 den**.

ZL 24 – Štěrbínový žlab v ul. Na Úpatí

Po zaměření skutečného stavu terénu bylo zjištěno, že položkový soupis prací neobsahuje dostatečnou výměru štěrbínového žlabu k zabezpečení efektivního odvedení dešťových vod z celé šířky ulice. Jedná se o práce, které jsou neoddělitelné od původních prací a není možná změna dodavatele.

ZL 25 – Chodník u Teplická 380/92

Původní výkaz výměr neobsahuje kompletní výměru nutnou pro napojení nového chodníku na stávající komunikaci a terénní strukturu. Bez doplnění výměry není možné zajistit technické požadavky ani soulad s normami pro chodník a jeho připojení. Jedná se o práce nezbytné, které jsou neoddělitelné od původních prací a není možná změna dodavatele.

ZL 26 – Výkopy pro umístění šachet pro inženýrské sítě

Projektová dokumentace, respektive položkový soupis prací neobsahoval kompletní výměry ve výkazu výměr pro umístění šachet u překopů komunikací pro položení inženýrských sítí. Šachty jsou nezbytné pro uložení a následnou revizi sítí. Jedná se o práce, které jsou neoddělitelné od původních prací a není možná změna dodavatele.

Práce mají dopad do celkového termínu realizace **2 dny**.

ZL 27 – Provedení bezbariérového přístupu k lékařskému domu ul. Teplická č.p. 72

Při realizaci stavby bylo zjištěno, že projektová dokumentace neřeší u objektu lékařského domu v ul. Teplická č.p. 72 bezbariérový přístup z komunikace na chodník, ačkoliv jde o zdravotnické zařízení, které běžně využívají imobilní osoby, pacienti na invalidním vozíku a osoby převážené sanitními vozy. Tato skutečnost vyšla najevo až při fyzické realizaci prací v místě, kdy bylo zřejmé, že stávající výškové a prostorové poměry neumožňují bezpečný a funkční přístup do objektu.

Z tohoto důvodu bylo nutné provést nezbytné úpravy spočívající zejména v úpravě obrubníku, výškovém srovnání chodníku a přizpůsobení výšek kanalizačních poklopů tak, aby vznikl bezpečný a provozně funkční bezbariérový nájezd. Tyto práce nebyly obsaženy v položkovém soupisu prací ani v projektové dokumentaci a jejich potřeba nebyla předvídatelná bez provedení stavebních prací v daném místě.

Úpravy jsou nezbytné k zajištění řádného a bezpečného užívání stavby a zajištění její základní funkčnosti. Bez provedení těchto prací by byl zmařen účel revitalizace v klíčové části u lékařského domu, došlo by ke snížení komfortu a bezpečnosti užívání, a především by

některým osobám byl fakticky znemožněn přístup k základní lékařské péči, což je v rozporu se smyslem veřejné investice. Současně by takový postup byl v rozporu se zásadou diskriminace osob ze zdravotním znevýhodněním. I veřejný ochránce práv konstatuje nutnost bezbariérových přístupů v případě staveb a objektů sloužících veřejnosti. S ohledem na výše uvedené se tak jedná o nezbytnou změnu. Realizace těchto prací nemění charakter veřejné zakázky a jedná se o práce, které jsou neoddělitelné od původních prací a není možná změna dodavatele.

Pracemi se prodlužuje celkový termín realizace o **1 den**.

ZL 28 – Provedení výkopu pro osazení chráničky pro Vodafone

V průběhu realizace požádala společnost Vodafone o možnost přeložky a pokládky rozvodů svého vedení. Společnost byla na uvedenou akci projekčně připravena se zpožděním. S ohledem na to, že byla umožněna přeložka a pokládka sítě CETIN a JAW bylo rozhodnuto, že bude umožněno i položení sítě Vodafone.

Neumožnění pokládky v průběhu realizace by znamenalo, že k položení dojde až po dokončení stavby, což by znamenalo rozebrání a opětovné položení již dokončených chodníků a provedení nových překopů v silnici. Takovýto postup po provedení díla by znamenal významný zásah do záručních práv, kdy současně by dané neslo zvýšené riziko poruch a snížení životnosti nově provedených vrstev

Položení sítě sebou nese časový dopad do termínu provádění. Položení sítě realizuje jako u ostatních sítí správce sítě a je nutné stavby koordinovat. Celkové prodloužení stavby v důsledku pokládky sítě bylo určeno na **68 dní** (1700 m celkem, odhadem průměrně 25 m za den).

ZL 29 – Provedení výkopu pro osazení odbočky CETIN

V rámci realizace překládky sítí je třeba provést zemní práce pro osazení chráničky pro vedení sítě Vodafone a CETIN. Jedná se o položky, které chybí v soupisu v původním položkovém soupisu prací.

Tyto práce jsou nezbytné pro zabezpečení nového vedení sítí, a jinak by realizace nebyla možná bez zásahu do stability komunikace či provozuschopnosti sítí. Jedná se o práce, které jsou neoddělitelné od původních prací a není možná změna dodavatele. Absence těchto položek v soupisu prací se projevila až při praktickém provádění překládky a koordinaci tras se správcem sítí; bez faktické realizace v místě nebylo možné potřebu přesně identifikovat a kvantifikovat v rozsahu odpovídajícím skutečným podmínkám.

Pro všechny tyto změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ platí, že jsou tak **nezbytné pro dokončení a provedení stavby v souladu se závaznými stanovisky dotčených orgánů a obecně závaznými předpisy**. Tyto změny jsou také nezbytné, neboť při nezohlednění uvedených změn by plnění pro zadavatele nenaplněovalo smysl a účel zadání veřejné zakázky, neboť se jedná o práce, které jsou neoddělitelné od ostatních prací, činností a dodávek a současně při absenci těchto změn by nemohlo dojít k řádnému užívání daného objektu. Zadání těchto prací jinému dodavateli **není technicky ani hospodářsky proveditelné**, neboť by vyžadovalo koordinaci s aktuálně prováděnými pracemi, zpřístupnění prostoru jinému subjektu a neslo by riziko narušení návaznosti technologií i odpovědnosti za výsledné dílo. Změna v osobě dodavatele tak není možná, kdy současně v případná změna v osobě dodavatele by zadavateli působila nepřiměřené obtíže a lze předpokládat, že by dané mělo za následek i nepřiměřené navýšení nákladů. V případě zapojení dalšího dodavatele pro takto bagatelní změny by navíc představovaly komplikace na staveništi (snížení rychlosti prací či i dočasné přerušení plnění), narušení postupu výstavby a ohrožení termínu zprovoznění či dokončení stavby.

V případě shodných položek v nabídce jsou přebírány jednotkové ceny z nabídky účastníka. V případě nových položek se tyto pohybují max. do výše ceníkových cen dle současné hladiny. U dodávek materiálu se jedná o cenu v místě a čase obvyklou.

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ

Odůvodnění

Níže uvedené změny jsou změny, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které i s náležitou péčí nebylo možné předvídat, neboť tato potřeba vznikla až při provádění bourání či odkrývání jednotlivých konstrukcí objektu a při provádění zemních prací, kdy stávající stav nebylo možné předem zjistit, neboť by samotný stavebně technický průzkum v předmětné části vyžadoval bourací práce v takovém rozsahu, že by již zcela nahrazoval následné plnění (realizaci zakázky). Veškeré méněpráce a vícepráce jsou blíže specifikované v položkovém rozpočtu ke změně. V případě shodných položek v nabídce jsou přebírány jednotkové ceny z nabídky účastníka. V případě nových položek se tyto pohybují max. do výše ceníkových cen dle současné hladiny ÚRS 2025. U dodávek materiálu se jedná o cenu v místě a čase obvyklou.

	Název položky	méněpráce	vícepráce	Prodloužení dnů realizace
ZL 18	Bourání a likvidace betonové desky nad vodovodem v ul. Prokopa Holého	0,00	37 307,94	1
ZL 19	Zavezení a zabetonování šachty v ul. Prokopa Holého v křižovatce s ul. Teplická	0,00	1 934,45	1
ZL 20	Vyřezání a likvidace starého plynového potrubí	0,00	247 623,18	9
ZL 22	Propojení dešťových svodů	0,00	16 632,56	0
ZL 31	Pokládka chrániček do místa střetu kabelu NN a parkovacího stání	0,00	36 866,80	1
ZL 35	Pokládka SC do komunikace	0,00	36 147,20	0
ZL 36	Navrtávka kanalizace u budovy ČEZ	0,00	31 483,76	0
ZL 37	Nerealizované práce – sanace pláňe	-630 720,67	0,00	0
		-630 720,67	407 995,89	
	celkem	-222 724,78		12

ZL 18 – Bourání a likvidace betonové desky nad vodovodem v ul. Prokopa Holého

Při realizaci výkopových prací byla nalezena náhodná betonová deska, která bránila realizaci. Tuto betonovou desku nebylo možné zjistit předem. S ohledem na náhodnou polohu betonové desky by i v případě provádění sond či jiných průzkumů nemuselo dojít k nálezů této betonové desky, pokud by sonda nebyla provedena přímo v místě dané betonové desky. Současně nelze provádět sondování po celé ploše stavby. Nález betonové desky mohl být zjištěn pouze v případě provedení náhodné sondy či v případě odstranění vrstev v celém rozsahu, které by však znamenaly již vlastní provádění stavebních prací. Pro zajištění realizace překládky sítí a homogenního podloží bylo nutné desku odstranit. Tyto konstrukce nebylo objektivně možné zjistit před zahájením stavebních prací, a to ani při vynaložení veškeré odborné péče zadavatele, projektanta ani zhotovitele.

Předmětná změna se týká stavebních prací stejného druhu, nezměnila povahu ani charakter veřejné zakázky a její realizace byla nezbytná pro dokončení původního plnění. Změna byla vyvolána okolnostmi, které nebylo možné předvídat.

Navýšením prací došlo k prodloužení termínu realizace o **1 den**, jelikož nebylo možné pokračovat v plynulé realizaci před vybouráním desky.

ZL 19 – Zavezení a zabetonování šachty v ul. Prokopa Holého v křižovatce s ul. Teplická

Při provádění zemních prací byla nalezena nefunkční a nepoužívaná šachta, kterou nebylo možné odhalit předem. Bylo nutné ji zasypat a zabetonovat tak, aby i v místě šachty bylo

dostatečně únosné podloží. Šachtu nebylo možné zjistit při provádění projektových prací, ale až při vlastním provádění výkopových prací, neboť by muselo být provedeno odstranění vrstev v celém rozsahu.

Navýšením prací došlo k prodloužení termínu realizace o **1 den**, jelikož nebylo možné pokračovat v plynulé realizaci před zasypáním a zabetonováním šachty.

Předmětná změna se týká stavebních prací stejného druhu, nezměnila povahu ani charakter veřejné zakázky a její realizace byla nezbytná pro dokončení původního plnění. Změna byla vyvolána okolnostmi, které nebylo možné předvídat.

ZL 20 – Vyřezání a likvidace starého plynového potrubí

V průběhu realizace bylo na řadě míst nalezeno staré plynové potrubí, které muselo být odstraněno, jelikož bylo v kolizi s přeložením inženýrských sítí. V chodníku není dostatek prostoru, aby tyto sítě mohly být uloženy do jiné pozice a odstranění nefunkčního potrubí je tak nejlepší variantou řešení kolize. Potrubí nemohlo být zjištěno v rámci zpracování PD ani při vytyčení sítí, jelikož je nefunkční a není uváděno v žádných podkladech.

Nefunkční plynové potrubí nebylo napojené na žádný funkční systém, neobsahovalo žádné médium, a tedy nebyly detekovatelné standardními prostředky ani prostřednictvím dotčených správců sítí. Objektivně tak neexistovali jakékoliv indicie o existenci starého plynového potrubí, kdy současně neexistoval způsob, jakým by bylo možné v přípravné fázi odhalit toto nefunkční a nevyužívané plynové potrubí bez nutnosti provedení výkopových prací.

Odstraňování potrubí má dopad do celkové doby realizace, jelikož bez odstranění nelze pokračovat v překládce sítí a následně v provádění skladebných vrstev chodníku. Celkové prodloužení termínu je **9 dní**. Před odstraněním je vždy třeba formálně potvrdit, že se jedná o nefunkční potrubí a demontáž může být bezpečně provedena.

Předmětná změna se týká stavebních prací stejného druhu, nezměnila povahu ani charakter veřejné zakázky a její realizace byla nezbytná pro dokončení původního plnění. Změna byla vyvolána okolnostmi, které nebylo možné předvídat.

ZL 22 – Propojení dešťových svodů

Po provedení výkopu bylo zjištěno, že není technicky proveditelné provést napojení dešťových svodů u domu Podmokly č.p. 370/70 dle PD. Bylo nutné po konzultaci s AD provést úpravu napojení svodů. Nemožnost napojení svodů dle PD nebylo možné zjistit před provedením výkopových prací a zjištění skutečného stavu.

ZL 31 – Pokládka chrániček do místa střetu kabelu NN a parkovacího stání

Při realizaci byly mimo jiné odhaleny sítě ČEZ Distribuce, kde bylo zjištěno, že se nacházejí ve velmi špatném technickém stavu. Přivolaný zástupce ČEZ nařídil provedení chrániček na tyto kabely tak, aby vše bylo v souladu s vydaným stanoviskem. Jedná se o práce, které mohly být zjištěny až při vlastní realizaci a odhalení skutečného stavu.

Technický stav podzemních vedení (zejména míra degradace izolací, plášťů a ochranných prvků) není objektivně ověřitelný z mapových podkladů, pasportů či z vyjádření správců sítí. Tyto dokumenty typicky určují polohu a ochranná pásma, nikoliv reálný stav materiálu „pod povrchem“. K rozhodnému zjištění došlo až při odkrytí vedení v rámci provádění zemních prací, kdy se projeví vady a rizika, která předtím nebyla pozorovatelná. Po odkrytí vedení situaci posoudil zástupce ČEZ Distribuce a uložil konkrétní ochranné opatření (chráničky). Takový pokyn je závislý na skutečném stavu vedení v místě a na bezpečnostních a technických pravidlech správce distribuční soustavy. Zadavatel proto nemohl předem garantovat, zda a v jakém rozsahu bude správce sítě požadovat dodatečná opatření - zejména pokud se až na místě ukáže, že kabely jsou ve stavu, který zvyšuje riziko poruchy nebo havárie.

Koordinace inženýrských sítí je sice u liniových staveb obecně očekávatelná, nicméně mimořádně špatný technický stav konkrétního vedení a z něj plynoucí povinnost provést nadstandardní ochranu je okolností, která přesahuje běžný rámec předvídatelných

kolizí. Změna nebyla vyvolána „opomenutím“ zadavatele či projektanta, ale objektivně zjištěným stavem existující infrastruktury, který se projevil až při odkryvu.

Navýšením prací došlo k prodloužení termínu realizace o **1 den**, dokud nebyly práce provedeny nemohlo být pokračováno v realizaci akce.

ZL 35 – Pokládka SC do komunikace

V rámci realizace byl zjištěn malý úsek inženýrských sítí, které jsou uloženy v příliš mělké hloubce a je třeba zlepšit únosnost nadloží nad těmito sítěmi. Po konzultaci se správci sítí bylo provedeno uložení směsi kameniva stmelého cementem. Jedná se o práce, které nebyly předvídatelné, neboť mohly být zjištěny až při vlastní realizaci a odhalení skutečného stavu. Tento nedostatek současně nebyl evidován v žádných dostupných podkladech. Objektivně tak neexistovali jakékoliv indicie o existenci malé části inženýrských sítí v příliš mělké hloubce, kdy současně neexistoval způsob, jakým by bylo možné v přípravné fázi odhalit existenci malé části inženýrských sítí v mělké hloubce bez nutnosti provedení výkopových prací.

ZL 36 – Navrtávka kanalizace u budovy ČEZ

PD předpokládala napojení na kanalizaci v hloubce cca 1 m, ale po odkrytí bylo zjištěno, že napojení je nutné provést v hloubce cca 4 m. Tato odchylka vyvolává nutnost provést napojení v podstatně větší hloubce, což má přímý dopad na technologii provádění (rozsah výkopu, pažení/zabezpečení výkopu, případné odvodnění, manipulaci, zásypy a hutnění) a na návazné práce.

Přesná výšková poloha stávající kanalizace a napojovacího místa je údaj, který nelze spolehlivě ověřit pouze z projektových podkladů, pasportů či mapových zákresů, zejména pokud jsou historické, neúplné nebo neodpovídají skutečnému provedení. Rozhodující skutečnost – že napojení je nutné provést až v hloubce cca 4 m – mohla být objektivně zjištěna až po provedení výkopu a odkrytí napojovacího bodu. Takto významnou odchylku nebylo možné rozumně očekávat bez konkrétního indicie v podkladech.

V přípravné fázi zadavatel vycházel z dostupných podkladů, projektové dokumentace, kdy současně s náležitou péčí byla zjišťována existence sítí a současně došlo ve spolupráci se správcem sítí k jejich vytýčení. Neexistovaly však objektivní indicie, že napojovací bod bude v násobně větší hloubce, a neexistoval ani přiměřený postup, jak tuto skutečnost ověřit bez destruktivního zásahu

Jedná se o práce, které nebyly předvídatelné, neboť mohly být zjištěny až při vlastní realizaci a odhalení skutečného stavu.

ZL 37 – Nerealizované práce – sanace pláně

Projektová dokumentace obsahovala řešení pro případ nedostatečné únosnosti zemní pláně. Po provedení předepsaných statických zkoušek bylo zjištěno, že únosnost pláně odpovídá požadavkům projektu i technickým normám, a to bez nutnosti provedení dodatečných úprav. Vzhledem k této skutečnosti nebyly některé položky související se sanací zemní pláně (např. odtěžení nevhodných zemin, náhrada geotextilií, zlepšení podloží apod.) realizovány a jsou odečteny z plnění.

Rozsah potřeby sanace zemní pláně není možné s jistotou předvídat v průběhu projektové přípravy, neboť únosnost podloží se může v rámci staveniště výrazně lišit v závislosti na místních geotechnických podmínkách. Pro získání zcela přesného obrazu by bylo nezbytné provést průzkumné práce v plném rozsahu stavby, což je značně neekonomické a v podstatě by představovalo částečné předběžné provedení díla. Projektant zahrnul tyto práce do projektové dokumentace na základě svých zkušeností z jiné etapy projektu.

Tato změna je důsledkem objektivních skutečností zjištěných v průběhu realizace, které nebylo možné rozumně předpokládat v době zadání. Nejedná se o změnu charakteru zakázky, ale o úpravu množství původně předpokládaného plnění. Změna je v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, neboť se jedná o potřebu úpravy závazku z důvodu okolností, které zadavatel nemohl předvídat.

Souhrnný přehled změn ceny dle dodatku č. 4 SoD:

odst. 4 § 222 v Kč bez DPH	2 184 303,65
odst. 5 § 222 v Kč bez DPH	174 297,62
odst. 6 § 222 v Kč bez DPH	- 222 724,78
Celkem dodatek č. 4 v Kč bez DPH	2 135 876,49

Souhrnný přehled změn ceny dle všech 4 dodatků k SoD.

Původní hodnota ze smlouvy vše v Kč bez DPH		91 769 440,14	
	Změna dle zák. č. 134/2016 Sb.		
	§ 222 odst. 4	§ 222 odst. 5	§ 222 odst. 6
Vícepráce	2 881 909,76	244 167,57	466 218,69
Méněpráce	-	-	- 1 591 620,43
Saldo	2 881 909,76	-	881 234,17
Saldo v %	0,76	-0,96	
Změny dle odstavce 7 (saldo)	0,00		
Vyhrazená změna závazku (D č. 3)	4 300 087,82		
Hodnota smlouvy včetně všech změn	98 070 203,55		

**Příloha č. 2 dodatku č. 4 smlouvy o dílo č. 2024-0834/OMH
Tabulka výpočtu dnů pro prodloužení dokončení dle ZL.**

	Název objektu	přípočet
ZL 18	Bourání a likvidace betonové desky nad vodovodem v ul. Prokopa Holého	1
ZL 19	Zavezení a zabetonování šachty v ul. Prokopa Holého v křižovatce s ul. Teplická	1
ZL20	Vyřezání a likvidace starého plynového potrubí	9
ZL 23	Demontáž, odvoz a montáž parkovacích automatů	1
ZL 26	Výkopy pro umístění šachet pro inženýrské sítě	2
ZL 27	Provedení bezbariérového přístupu k lékařskému domu ul. Teplická č.p. 72	1
ZL 28	Provedení výkopu pro osazení chráničky pro Vodafone	68
ZL 31	Pokládka chrániček do místa střetu kabelu NN a parkovacího stání	1
	Součet připočtených a odečtených dnů	+84

Z důvodu souběhu stavebních prací a provedení nepředvídatelných či nezbytných dodatečných změn je skutečné navýšení doby realizace o 84 dnů.

V průběhu realizace díla vznikla objektivní potřeba prodloužit termín dokončení díla o celkem 84 kalendářních dnů, a to z důvodu navazujících změn v projektu či v realizaci, které vyplynuly zásadně z nepředvídaných okolností zjištěných až při samotné realizaci při odkrytí konstrukcí či na základě zkoušek či měření (viz výše popsání změny). Jedná se o časový posun v nezbytné míře, který je akcesoricky navázán na výše uvedené změny a je jejich nezbytným důsledkem.

V rámci návrhu nového harmonogramu bylo přistoupeno k maximálnímu omezení dopadu na termín dokončení, a to započtením a využitím možných souběhů stavebních činností v místech, kde to bylo technicky a bezpečnostně možné. Přes tyto optimalizace nelze z důvodu technologických návazností některé části stavby provádět současně – jednotlivé stavební činnosti jsou navzájem podmíněné a často se i vzájemně vylučují, což omezuje možnosti paralelního postupu.

Je třeba rovněž poukázat na to, že zjištěné skutečnosti nebyly zjistitelné při projektové přípravě ani odbornými průzkumy, a nebylo je možno předvídat ani při vynaložení veškeré odborné péče. Navržené změny a s nimi související prodloužení termínu tedy nevychází z pochybení zhotovitele či objednatele, ale z nutnosti přizpůsobit se reálnému stavebně-technickému stavu objektu.

Prodloužení termínu o 84 dnů tedy odpovídá nezbytnému času na realizaci změněných a nově navržených stavebních prací, při současném zachování technologické správnosti, bezpečnosti práce a ochrany stavby. Všechny tyto skutečnosti byly objednatelem posouzeny jako relevantní a odůvodňující oprávněnost úpravy smluvního termínu.

Tento dopad jednotlivých nezbytných změn na prodloužení termínu by nastal u jakéhokoliv jiného zhotovitele, který by realizoval tuto veřejnou zakázku, čímž dle objednatele nedošlo k omezení soutěže.

**Příloha č. 3 dodatku č. 4 smlouvy o dílo č. 2024-0834/OMH – Položkový soupis
dodávek a prací**



Soupis prací objektu

Stavba: 2018-078 OBNOVA HISTORICKÉ ČÁSTI PODMOKEL ETAPA D, UL. TEPLICKÁ

2 077 269,85

Objekt:

Rozpočet: Parkoviště u Divadla

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	9	10	
0			Všeobecné konstrukce a práce				40 480,59	
1	014102	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	333,448	121,40	40 480,59	SO 001
			RECYKLAČNÍ STŘEDISKO					
			z pol. č. 11317: 21,92*2,5t/m3=54,80 t					
			z pol. č. 11332: 63,020*2,2t/m3=138,644 t					
			z pol. č. 11335A: 63,020*2,2t/m3=138,644 t					
			z pol. č. 96652: 17,0 m*0,08t/m=1,360 t					
1			Zemní práce				244 622,27	
5	11317		ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK	M3	21,920	275,68	6 042,91	SO 001
			VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA, POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POLOŽCE 014102					
			bourání plochy - dlážděný kryt: celkem 274 m2*0,08m=21,92 m3					
6	11332		ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO	M3	63,020	248,11	15 635,89	SO 001
			VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ NA SKLÁDKU, POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE 014102					
			celkem 274 m2 * 0,23 = 63,02 m3					
N	11335A		ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU - BEZ DOPRAVY	M3	63,020	3 083,41	194 316,50	OTSKP 2025
			VČ. NALOŽENÍ, POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POLOŽCE 014102.a					
			digitálně odměřeno ze situace					
			bourání stmelěných podkladních vrstev					
			plocha - betonový kryt: 274 m2*0,23m=63,02 m3					
N	11335B		ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU - DOPRAVA	tkm	1386,44	17,30	23 985,41	OTSKP 2025
			plocha - betonový kryt: 274 m2*0,23m*2,2=138,644 t					
			skládka 10 km*138,644 tun = 1386,44 tkm					
15	18110		ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	274,000	16,94	4 641,56	SO 101
			274 m2					
5			Komunikace				1 606 941,50	
35	56334	a	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	274,000	216,29	59 263,46	SO 101
			ŠD, A, FR. 0-32 MM					
			274 m2					
33	561151		PODKLADNÍ BETON TŘ. I TL. DO 250MM	M2	274,000	1 407,47	385 646,78	SO 101
			BETONOVÁ DESKA TL. 210 MM, BETON C30/37-XF4, VÝZTUŽ UVEDENA V POL. Č. 451366					
			digitálně odměřeno ze situace					
			konstrukce autobusového zálivu / plocha : 274,0m2					
49	58212		DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC	M2	274,000	2 040,99	559 231,26	SO 101
			KAMENNÁ DLAŽBA VELKÁ, TL. 160 MM, ŠEDÁ, VČ. LOŽE Z BETONU C25/30-XF2 TL. 50 MM					
			parkovací stání 274 m2					
			pouze pokládka do lože bez dodání materiálu					
N		mat.	DODÁNÍ - kostka kamenná 15/24/8 Šluknovský syenit	M2	274,000	2 200,00	602 800,00	

materiál dodavatel

			materiál - viz stavba Děčín - Podmokly etapa C				
		8	Potrubí				259,79
62	87433		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM	M	1,000	259,79	259,79
			DN 150 MM, SN 8				
			přípojka žlabu				
		9	Ostatní konstrukce a práce				184 965,70
N	89921		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPU	KUS	1,000	2 428,88	2 428,88
	nová položka		výšková úprava poklopu - 1 ks				
			Položka zahrnuje: - všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku) Položka nezahrnuje: - x				
67	89923		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ	KUS	1,000	1 281,63	1 281,63
			výšková úprava povrchových znaků: šoupě - 1 ks				
			Položka zahrnuje: - všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku) Položka nezahrnuje: - x				
N	93543		ŽLABY Z DÍLCU Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 200MM VČETNĚ MŘÍŽÍ	M	17,000	9 608,19	163 339,23
	nová položka		MŘÍŽ D 400, VČETNĚ VPUSTĚ DO LOŽE Z BETONU C30/37nXF3				
			odvodňovací žlab s mříží a vpustí: 17 m				
N	96652		ODSTRANĚNÍ ŽLABŮ Z DÍLCŮ (VČET ŠTĚRBINOVÝCH) ŠÍŘKY 150MM	M	17,000	1 053,88	17 915,96
	nová položka		VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA, POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POLOŽCE 014102.a				
			bourání odvodňovacího žlabu v ploše 17 m				

V Dubí, dne 08.08.2025



Soupis prací objektu							
Stavba: 2018-078 OBNOVA HISTORICKÉ ČÁSTI PODMOKEL ETAPA D, UL. TEPLICKÁ				celkem		58 606,63	
Objekt: VÍCEPRÁCE							
Rozpočet:							
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
1	2	3	4	5	6	Jednotková	Celkem
						9	10
			VÍCEPRACE	689 327,30			
			Bourání a likvidace betonové desky nad vodovodem v ul. Prokopa Holého, délka 28,6 m * šířka 2,8 m * výška 0,2 m = 16,016 m3	37 307,94			
14	96615		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU	M3	16,016	2 038,06	32 641,57
SO 001			VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA, POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POLOŽCE 014102.a				
			bourání základů z prostého betonu: dl.28,6 m*š.2,8 m* v.0,2m = 16,016 m3				
1	014102	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	38,438	121,40	4 666,37
SO 001			RECYKLAČNÍ STŘEDISKO				
			z pol. č. 966156: 16,016 m3*2,4t/m3=38,438 t				
			Zavezení a zabetonování šachty v ul. Prokopa Holého v křižovatce s ul. Teplická / 0,8 m * 0,8 m * 2,1m hloubka	1 934,45			
14	17481		ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	1,216	1 210,02	1 471,38
SO 101			ŠD, FR. 0-32 MM, POPŘ. ZEMINA MIN. PODMÍNEČNĚ VHODNÁ DLE ČSN 73				
			šachta : 0,8m*0,8m*1,9m = 1,216 m3				
29	45131A		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25	M3	0,128	3 617,75	463,07
SO 101			C20/25nXF3				
			podkladní beton: 0,8m*0,8m*0,2m = 0,128 m3				
			Výřezání a likvidace starého plynového potrubí DN 300 v ul. Teplická - staničení km 0,395 - 0,468 (délka 73 m)	117 739,44			
N	89945		Výřez,výsek, útes na potrubí DN do 300 MM	KUS	36,000	3 270,54	117 739,44
			OTSKP 2025/I	řez potrubí 73 m, řez á 2 m = 36 kusů			
			Výřezání a likvidace starého plynového potrubí DN 80 v ul. Teplická - č.p. 45 a č.p. 59	5 257,60			
N	89941		Výřez,výsek, útes na potrubí DN do 80 MM	KUS	2,000	2 628,80	5 257,60
			OTSKP 2025/I	řez potrubí 4 m = řez 2x / 2 kusy			
			Výřezání a likvidace starého plynového potrubí DN 160 v ul. Teplická (přes komunikaci) ve staničení km 0,470	6 220,22			
N	89944		Výřez,výsek, útes na potrubí DN do 200 MM	KUS	2,000	3 110,11	6 220,22
			OTSKP 2025/I	řez potrubí 9 m = řez 2x / 2 kusy			
			Kopání jámy pro základ stožáru VO v ul. Teplická ve staničení 0,018 (požadavek investora) 0,6 x 0,6 x 1 (včetně likvidace odpadu)	905,97			
7	131736		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 12KM	M3	0,360	1 966,65	707,99
SO 421.1			jáma pro stožárový základ 0,6*0,6*1 = 0,36 m3				
			ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	0,360	331,42	119,31
			z pol. č. 131736: 0,360m3				
1	014102	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	0,648	121,40	78,67
SO 421.1			VÝKOPEK				
			z pol. č. 131736: 0,360m3*1,8t/m3=0,648 t				
			Zásyp jámy po výkopu na stožár VO ul. Teplická ve staničení km 0,018 (0,6 x 0,6x 0,4)	148,59			
11	17411		ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	0,144	1 031,88	148,59
SO 421.1			jáma pro stožárový základ 0,6*0,6*0,4 = 0,144 m3				
			Výřezání a likvidace starého plynového potrubí DN 300 v ul. Teplická - staničení km 0,490 - 0,550 (délka 60 m)	98 116,20			
N	89945		Výřez,výsek, útes na potrubí DN do 300 MM	KUS	30,000	3 270,54	98 116,20
			OTSKP 2025/I	řez potrubí 60 m, řez á 2 m = 30 kusů			
			Propojení dvou dešťových svodů do jednoho a napojení na gaigr DN 110 u č.p. 370/70	16 632,56			
			899901	PŘEPOJENÍ PŘÍPOJEK	KUS	2,000	8 316,28
			OTSKP 2025/I	Položka zahrnuje: řez na potrubí - dodání a osazení příslušných tvarovek a armatur			



			Propojení dvou dešťových svodů DN 110 a DN 150 a napojením na 1 geiger				
			Výřezání a likvidace starého plynového potrubí DN 110 v ul. Na Úpatí (v místě překopu)			6 220,22	
N	89944		Výřez,výsek, útes na potrubí DN do 150 MM	KUS	2,000	3 110,11	6 220,22
	OTSKP 2025/I		řez potrubí 4 m = řez 2x / 2 kusy				
			Výřezání a likvidace starého plynového potrubí DN 80 v ul. Na Úpatí (v místě překopu)			8 441,70	
N	89942		Výřez,výsek, útes na potrubí DN do 100 MM	KUS	3,000	2 813,90	8 441,70
	OTSKP 2025/I		řez potrubí 7 m = řez 3x / 3 kusy				
			Demontáž, odvoz a následná montáž (na konci stavby) parkovacích automatů v ul. Teplická			73 559,43	
N	75085Y		PARKOVACÍ SYSTÉM, BANKOVKOVÝ A MINCOVNÍ AUTOMAT - DEMONTÁŽ	KUS	2,000	13 132,17	26 264,34
	OTSKP 2025/I		parkovací automat - 2 kus				
42	966156		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 12KM	M3	0,175	4 698,10	822,17
SO 421.1			bourání základů z prostého betonu: 2*(0,5m*0,5m*0,7m) = 0,175 m3				
2	014102	b	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	0,420	303,49	127,47
SO 421.1			PROSTÝ BETON				
			z pol. č. 966156: 0,175 m3*2,4t/m3=0,420 t				
N	75085X		PARKOVACÍ SYSTÉM, BANKOVKOVÝ A MINCOVNÍ AUTOMAT - MONTÁŽ	KUS	2,000	22 423,85	44 847,70
	kalkulace		parkovací automat montáž bez konfigurace - 2 kus				
12	272314		ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30	M3	0,175	8 558,55	1 497,75
SO 421.1			základ pro parkovací automat: 2*(0,5*0,5*0,7) = 0,175 m3				
			Výřezání a likvidace staré plynovodní přípojky DN 80 v ul. Teplická ve staničení km 0,560			5 627,80	
N	89942		Výřez,výsek, útes na potrubí DN do 100 MM	KUS	2,000	2 813,90	5 627,80
	OTSKP 2025/I		řez potrubí 4 m = řez 2x / 2 kusy				
			Štěrbínový žlab v ul. Na Úpatí, rozšíření oproti výkazu výměr			7 908,34	
75	935111		ŠTĚRBINOVÉ ŽLABY Z BETONOVÝCH DÍLCŮ ŠÍŘ DO 400MM VÝŠ DO 500MM	M	2,000	3 954,17	7 908,34
SO 101			MŘÍŽ D400, ŽLAB S PRŮBĚŽNOU ŠTĚRBINOU, DO LOŽE Z BETONU				
			prodloužení žlabu - 2 m				
			Chodník u Jezbery			15 941,34	
11	13273		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I	M3	7,392	514,05	3 799,86
SO 101			VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ NA SKLÁDKU, POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE 014102.c,				
			výkop rýhy: 8,7m*1,1m*0,6m=5,742 m3				
			výkop pro komoru IS: 1,5m*1,1m*1m=1,650 m3				
			Celkem: 7,392 m3				
12	17120	a	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	7,392	48,56	358,96
SO 101			z pol. č. 13273: 7,392 m3				
3	014102	c	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	14,784	97,12	1 435,82
SO 101			SKLÁDKA				
			z pol. č. 13273: 7,392m3*2,0t/m3=14,784 t				
N	581102		CEMENTOBETONOVÝ KRYT JEDNOVRSTVÝ NEVYZTUŽENÝ TŘ. I	M3	1,411	6 522,71	9 203,54
			provedení betonového krytu tl. 100 mm:				
			8,7*1,3 = 11,31 m2				
			2,5*0,7 = 1,75 m2				
			= 1,05 m2				
	OTSKP 2025/I		Celkem: 14,11 m2 * 0,1 = 1,411 m3				
N	91782		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ KAMENNÝCH	M	2,000	571,58	1 143,16
	OTSKP 2025/I		oprava stávajících obrubíků vybouráním a znovuosazení				
			Provedení výkopu dvou kusů šachet u překopů komunikací pro protažení IS pod komunikací, staničení výkopů km 0,008			5 958,45	
10	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I	M3	3,120	456,94	1 425,65
SO 101			VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ NA SKLÁDKU, POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE 014102.c,				
			šachta: 1,2 m*1,3 m* 1,0 m = 1,560 m3 *2 kusy = 3,120 m3				
12	17120	a	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	3,120	48,56	151,51
SO 101			z pol. č. 13273: 3,120 m3				
3	014102	c	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	6,240	97,12	606,03
SO 101			SKLÁDKA				

1

1

1

				<i>z pol. č. 13273: 3,120 m3*2,0t/m3=6,240 t</i>				
	14	17481		ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	3,120	1 210,02	3 775,26
SO 101				ŠD, FR. 0-32 MM, POPŘ. ZEMINA MIN. PODMÍNEČNĚ VHODNÁ DLE ČSN 73				
				<i>šachta: 1,2 m*1,3 m* 1,0 m = 3,120 m3 *2 kusy = 3,120 m3</i>				
				Provedení výkopu dvou kusů šachet u překopů komunikací pro protažení IS pod komunikací, staničení výkopů km 0,094				5 729,28
	10	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	3,000	456,94	1 370,82
SO 101				VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ NA SKLÁDKU, POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE				
				<i>šachta: 1,0 m*1,5 m* 1,0 m = 1,500 m3 *2 kusy = 3,000 m3</i>				
	12	17120	a	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	3,000	48,56	145,68
SO 101				<i>z pol. č. 13273: 3,000 m3</i>				
	3	014102	c	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	6,000	97,12	582,72
SO 101				SKLÁDKA				
				<i>z pol. č. 13273: 3,000 m3*2,0t/m3=6,000 t</i>				
	14	17481		ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	3,000	1 210,02	3 630,06
SO 101				ŠD, FR. 0-32 MM, POPŘ. ZEMINA MIN. PODMÍNEČNĚ VHODNÁ DLE ČSN 73				
				<i>šachta: 1,0 m*1,5 m* 1,0 m = 1,500 m3 *2 kusy = 3,000 m3</i>				
				Provedení výkopu dvou kusů šachet u překopů komunikací pro protažení IS pod komunikací, staničení výkopů km 0,240				4 766,76
	10	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	2,496	456,94	1 140,52
SO 101				VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ NA SKLÁDKU, POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE				
				<i>šachta: 1,2 m*1,3 m* 0,8 m = 1,248 m3 *2 kusy = 2,496 m3</i>				
	12	17120	a	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	2,496	48,56	121,21
SO 101				<i>z pol. č. 13273: 2,496 m3</i>				
	3	014102	c	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	4,992	97,12	484,82
SO 101				SKLÁDKA				
				<i>z pol. č. 13273: 2,496 m3*2,0t/m3 = 4,992 t</i>				
	14	17481		ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	2,496	1 210,02	3 020,21
SO 101				ŠD, FR. 0-32 MM, POPŘ. ZEMINA MIN. PODMÍNEČNĚ VHODNÁ DLE ČSN 73				
				<i>šachta: 1,2 m*1,3 m* 0,8 m = 1,248 m3 *2 kusy = 2,496 m3</i>				
				Provedení výkopu dvou kusů šachet u překopů komunikací pro protažení IS pod komunikací, staničení výkopů km 0,254				5 163,99
	10	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	2,704	456,94	1 235,57
SO 101				VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ NA SKLÁDKU, POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE				
				<i>šachta: 1,3 m*1,3 m* 0,8 m = 1,352 m3 *2 kusy = 2,704 m3</i>				
	12	17120	a	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	2,704	48,56	131,31
SO 101				<i>z pol. č. 13273: 2,704 m3</i>				
	3	014102	c	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	5,408	97,12	525,22
SO 101				SKLÁDKA				
				<i>z pol. č. 13273: 2,704 m3*2,0t/m3 = 5,408 t</i>				
	14	17481		ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	2,704	1 210,02	3 271,89
SO 101				ŠD, FR. 0-32 MM, POPŘ. ZEMINA MIN. PODMÍNEČNĚ VHODNÁ DLE ČSN 73				
				<i>šachta: 1,3 m*1,3 m* 0,8 m = 1,352 m3 *2 kusy = 2,704 m3</i>				
				Provedení bezbariérového přístupu k lékařskému domu ul. Teplická č.p. 72				32 378,18
	8	11353	a	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ	M	4,700	61,69	289,94
SO 001				OBRUBY 250/250 BUDOU ODVEZENY DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA NA ZÁKLADĚ ROZHODNUTÍ TDI, VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA, POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE 014102.a				
	5	11317		ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK	M3	0,240	275,68	66,16
SO 001				VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA, POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POLOŽCE 014102.a				
				<i>digitálně odměřeno ze situace</i>				
				<i>bourání chodníku - dlážděný kryt: 3 m2*0,08m=0,240 m3</i>				
	1	014102	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	1,305	121,40	158,43
SO 001				RECYKLAČNÍ STŘEDISKO				
				<i>z pol. č. 11353.a: 0,25m*0,25m*4,7*2,4t/m3=0,705 t</i>				
				<i>z pol. č. 11317: 0,240 m3*2,5t/m2=0,600 t</i>				
				<i>celkem: 1,305 tun</i>				
	72	917426		CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 250MM	M	4,700	2 278,19	10 707,49

SO 101		KAMENNÁ OBRUBA 200-250/250/1200 MM, ULOŽENA NA ZHUTNĚNÝ PODKLAD DO BETONOVÉHO LOŽE C20/25nXF3, SPECIFIKACE DLE SO 701					
		<i>obruby: 4,7 m</i>					
53	582312	a	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK VÍCEBAREVNÝCH DO LOŽE Z	M2	1,680	6 189,74	10 398,76
SO 101		KONTRASTNÍ DLAŽBA TL. 60 MM S RELIÉFNÍM POVRCHEM, DLE VYHLÁŠKY 398/2009 SB., VČ. LOŽE Z KAMENIVA FR. 2-4, 4-8 MM, TL. 40 MM					
		<i>digitálně odměřeno ze situace bezbariérový přístup: 4,2m*0,4m=1,68m2</i>					
55	58241		DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z KAMENIVA	M2	1,375	4 095,58	5 631,42
SO 101		HLADKÁ DLAŽBA (SVĚTLÁ) TL. 60 MM, BEZ SRAŽENÝCH HRAN, DLE VYHLÁŠKY 398/2009 SB., VČ. LOŽE Z KAMENIVA FR. 2-4, 4-8 MM, TL. 40 MM					
		<i>digitálně odměřeno ze situace bezbariérový přístup: (4,7m*0,25m) + (0,8m*0,25m)=1,375 m2</i>					
52	582311		DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK JEDNOBAREVNÝCH DO LOŽE Z	M2	1,200	4 271,65	5 125,98
		KAMENNÁ DLAŽBA MOZAIKA TL. 60 MM, ŘEZANÁ, ŠEDÁ, DLE VYHLÁŠKY 398/2009 SB., VČ. LOŽE Z KAMENIVA FR. 2-4, 4-8 MM, TL. 40 MM					
		<i>digitálně odměřeno ze situace dlažba: 3,0m*0,4m=1,200m2</i>					
		Výšková úprava kanalizačního poklopu v chodníku ul. Teplická u lékařského domu č.p. 72		2 428,88			
N	89921		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ	KUS	1,000	2 428,88	2 428,88
		OTSKP 2025/I		<i>poklop v chodníku</i>			
		Výšková úprava kanalizačního poklopu v chodníku ul. Teplická u lékařského domu č.p. 64		2 428,88			
N	89921		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ	KUS	1,000	2 428,88	2 428,88
		OTSKP 2025/I		<i>poklop v chodníku</i>			
		Provedení výkopu pro osazení chráničky DN 110 v ul. Na Úpatí - Vodafone		12 587,60			
11	13273		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	2,100	514,05	1 079,51
SO 101		VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ NA SKLÁDKU, POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE					
		<i>výkop rýhy: 7,0m*0,5m*0,6m=2,100 m3</i>					
12	17120	a	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	2,100	48,56	101,98
SO 101		<i>z pol. č. 13273: 2,100 m3</i>					
3	014102	c	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	4,200	97,12	407,90
SO 101		SKLÁDKA					
		<i>z pol. č. 13273: 2,100m3*2,0t/m3=4,200 t</i>					
14	45157		PODKLADNÍ A VÝPLNOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	0,182	2 913,55	530,27
SO 421.1		<i>pískové lože chránička: 7,0 m* 0,026 m3/m=0,182 m3</i>					
46	87733		CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM	M	7,000	621,56	4 350,92
SO 102.1		DN 110 MM					
		<i>chránička: 7 m</i>					
58	711509		OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILÍ	M2	7,000	28,65	200,55
SO 101		SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE S PLOŠNOU HMOTNOSTÍ 200 G/M2					
		<i>7,0m*1,0m=7,000 m2</i>					
N	899523		OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20	M3	1,288	4 052,41	5 219,50
		OTSKP 2025/I		<i>chránička: 7m*0,184 m3/m = 1,288 m3</i>			
14	17481		ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	0,576	1 210,02	696,97
SO 101		ŠD, FR. 0-32 MM, POPŘ. ZEMINA MIN. PODMÍNEČNĚ VHODNÁ DLE ČSN 73					
		<i>zásyp chráničky: výkop 2,1m3 - (lože 0,182 m3, obetonování 1,288m3, trubka 0,054 m3) = 0,576 m3</i>					
		Provedení výkopu pro osazení odbočky CETIN v ul. Na Úpatí		4 391,93			
11	13273		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	0,900	514,05	462,65
SO 101		VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ NA SKLÁDKU, POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE					
		<i>výkop rýhy: 2,5m*0,6m*0,6m=0,900 m3</i>					
12	17120	a	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	0,900	48,56	43,70
SO 101		<i>z pol. č. 13273: 0,900 m3</i>					
3	014102	c	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	1,800	97,12	174,82
SO 101		SKLÁDKA					
		<i>z pol. č. 13273: 0,900m3*2,0t/m3=1,800 t</i>					
46	87733		CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM	M	2,500	621,56	1 553,90
SO 102.1		DN 110 MM					

			chránička: 2,5 m				
	58	711509	OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ	M2	2,000	28,65	57,30
SO 101			SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE S PLOŠNOU HMOTNOSTÍ 200 G/M2				
			2,0m*1,0m=2,000 m2				
	14	45157	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	0,156	2 913,55	454,51
SO 421.1			pískové lože + obsyp				
			chránička: 2,5 m* 0,0625 m3/m= 0,156 m3				
	14	17481	ZÁSYPI JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	0,725	1 210,02	877,26
SO 101			ŠD, FR. 0-32 MM, POPŘ. ZEMINA MIN. PODMÍNEČNĚ VHODNÁ DLE ČSN 73				
			zásyp chráničky: výkop 0,9m3 - (pískové lože + obsyp 0,156 + trubka 0,019 m3) = 0,725 m3				
N		587202	PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z DROBNÝCH KOSTEK	M2	0,360	1 180,10	424,84
		OTSKP 2025/I	plocha 0,6m*0,6m = 0,36 m2				
			položka č. 47 - SO 102.2 v jiné měrné jednotce				
N		91782	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ KAMENNÝCH	M	0,600	571,58	342,95
		OTSKP 2025/I	výměra: 0,6 m				
28			Autobusový záliv u kostela				37 039,51
	12	919112	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM	M	51,300	49,47	2 537,81
SO 001			VČ. LIKVIDACE ODPADU, PRACOVNÍ SPÁRA SE OŠETRÍ DLE VL2 211.07 A TP				
			51,30 m				
	3	11313	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM	M3	8,766	330,81	2 899,88
SO 001			VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA (PŘEDPOKLAD 90%), POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE 014102.a,				
			VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU A ULOŽENÍ NA SKLÁDKU NEBEZPEČNÉHO ODPADU (PŘEDPOKLAD 10%), POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POLOŽCE 014132				
			digitálně odměřeno ze situace				
			bourání - asfaltový kryt: (14,17*2,81)*0,5 + (20*2,65) + (10,53*2,81)*0,5 = 87,662 m2*0,10m=8,766 m3				
	6	11332	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO	M3	36,818	248,11	9 134,91
SO 001			VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA, POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POLOŽCE 014102.a				
			odtěžení podkladních vrstev do úrovně ŠD 0/32 (-420 mm): 87,662m2*0,42=36,818 m3				
	1	014102 a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	98,356	121,40	11 940,42
SO 001			RECYKLAČNÍ STŘEDISKO				
			z pol. č. 11313 - předpoklad 90%: 8,766 m3*0,9*2,2t/m3= 17,357 t				
			z pol. č. 11332: 36,818m3*2,2t/m3= 80,999 t				
	2	014132	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	T	1,928	2 427,96	4 681,11
SO 001			POLOŽKA BUDE ČERPÁNA V PŘÍPADĚ, KDY ZKOUŠKY PROKÁŽÍ PŘÍTOMNOST MNOŽSTVÍ PAU ZATŘÍDĚNÝCH DO KVALITATIVNÍ TŘÍDY ZAS - T4 VĚTŠÍ NEŽ 300 MG/KG SUŠINY., POLOŽKA BUDE ČERPÁNA SE SOUHLASEM TDI				
			z pol. č. 11313 - předpoklad 10%: 8,766 m3*0,1*2,2t/m3=1,928 t				
	7	11352	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH	M	82,700	57,57	4 761,04
SO 001			VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA, POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POLOŽCE 014102				
II.etapa			digitálně odměřeno ze situace				
			82,70m				
	1	014102 a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	8,932	121,40	1 084,34
			RECYKLAČNÍ STŘEDISKO				
			z pol. č. 11352: 82,70m*0,15m*0,3m*2,4t/m3=8,932t				
32			Pokládka pùlené chráničky DN 110 do místa stùetu kabelu NN a parkovacího stání, potažmo zálivu, u divadla / Na žádost zástupců ČEZ				24 862,40
	46	87733	CHRÁNIČKY PÙLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM	M	40,000	621,56	24 862,40
SO 102.1			DN 110 MM				
			chránička: 40,00 m				
			Pokládka kopoflexové chráničky DN 110 v místě možné poruchy stávajícího vedení NN, provizorní ochrana / Na žádost zástupců ČEZ				12 004,40
			p. Malý				
N		87633	CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 150MM	M	40,000	300,11	12 004,40

OTSKP 2025/I		DN 110 MM				
		chránička: 40,00 m				
34		Autobusový záliv u divadla				10 999,22
12	919112	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM	M	50,400	49,47	2 493,29
SO 001		VČ. LIKVIDACE ODPADU, PRACOVNÍ SPÁRA SE OŠETRÍ DLE VL2 211.07 A TP				
		50,40 m				
3	11313	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM	M3	1,512	330,81	500,18
SO 001		VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA				
		digitálně odměřeno ze situace				
		bourání - asfaltový kryt v místě zastávky: 50,40*0,3 = 15,12 m2 *0,10= 1,512 m3				
6	11332	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA	M3	6,350	248,11	1 575,50
SO 001		NESTMELENÉHO				
		VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA,				
		odtěžení podkladních vrstev do úrovně ŠD 0/32 (-420 mm): 15,120 m2*0,42=6,350 m3				
1	014102	aPOPLATKY ZA SKLÁDKU	T	16,964	121,40	2 059,43
SO 001		RECYKLAČNÍ STŘEDISKO				
		z pol. č. 11313 - předpoklad 90%: 1,512 m3*0,9*2,2t/m3=2,994 t				
		z pol. č. 11332: 6,350 m3*2,2t/m3= 13,970 t				
2	014132	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	T	0,333	2 427,96	808,51
SO 001		POLOŽKA BUDE ČERPÁNA V PŘÍPADĚ, KDY ZKOUŠKY PROKÁŽÍ PŘÍTOMNOST				
		z pol. č. 11313 - předpoklad 10%: 1,512 m3*0,1*2,2t/m3=0,333 t				
7	11352	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH	M	50,400	57,57	2 901,53
SO 001		VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA,				
II.etapa		digitálně odměřeno ze situace				
1	014102	aPOPLATKY ZA SKLÁDKU	T	5,443	121,40	660,78
		RECYKLAČNÍ STŘEDISKO				
		z pol. č. 11352: 50,40m*0,15m*0,3m*2,4t/m3=5,443 t				
35		Plakátovací sloup u divadla				22 933,73
78	96615	aBOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU	M3	0,942	2 310,55	2 176,54
SO 101		VČ. ODVOZU NA MÍSTO URČENÉ INVESTOREM				
		vybourání základu plakátovacího základu sloupu: 3,14 m2*0,3=0,942 [A]m3				
N	96684	R	PŘESUN A OSAZENÍ PLAKÁTOVACÍHO SLOUPU NA MÍSTO URČENÉ	KUS	1,000	19 901,33
kalkulace		přesun platkátovacího sloupu na nové místo				
12	272314	ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30	M3	0,100	8 558,55	855,86
SO 421.1		základ pro parkovací automat: 2*(0,5*0,5*0,2) = 0,100 m3				
37		Úprava štěrbinového žlabu v ul. Na Vinici - na žádost pí. Trevisan				36 061,33
N	96652	ODSTRANĚNÍ ŽLABŮ Z DÍLCŮ (VČET ŠTĚRBINOVÝCH) ŠÍŘKY 150MM	M	1,000	1 053,88	1 053,88
nová položka		VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA,				
viz DOD č. 1		bourání odvodňovacího žlabu v ploše 1 m				
6	11332	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA	M3	0,192	248,11	47,64
SO 001		NESTMELENÉHO				
		VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA,				
		odtěžení podkladních vrstev ŠD okolo žlabů: (0,6*0,4*0,4) * 2 = 0,192 m3				
1	014102	aPOPLATKY ZA SKLÁDKU	T	0,422	121,40	51,23
SO 001		RECYKLAČNÍ STŘEDISKO				
		z pol. č. 11332: 0,192 m3*2,2t/m3= 0,422 t				
28	451315	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C30/37	M3	0,030	9 437,11	283,11
SO 101		odvodňovací žlab s mříží: 0,3m*0,1m*1m = 0,030 m3				
76	93542	ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 150MM VČETNĚ MŘÍŽÍ	M	11,000	3 126,65	34 393,15
SO 101		MŘÍŽ B125, DO LOŽE Z BETONU C30/37nXF3				
		digitálně odměřeno ze situace				
14	17481	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	0,192	1 210,02	232,32
SO 101		ŠD, FR. 0-32 MM, POPŘ. ZEMINA MIN. PODMÍNEČNĚ VHODNÁ DLE ČSN 73				
		žlab- zásyp : 0,192 m3				
38		Pokládka SC do komunikace				36 147,20
		zpevnění nosnosti komunikace nad vedením IS v ul. Teplická ve staničení 0,691 až 0,699 o výšce 150 mm, šířce 8 m (vedení IS v nízké hloubce)				
N	56143I	SMĚSI Z KAMENIVA STMELENÉ CEMENTEM SC C 15/20 TL. DO 150MM	M2	64,000	564,80	36 147,20
OTSKP 2025/I		8m*8m = 64 m2 v tl. 150 mm				
39		Navrtávka kanalizace u budovy ČEZ				31 483,76

5		13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I		M3		5,292		1 881,67		9 957,80	
SO 402						jáma: š. 1,2m*d. 2,1m* hl. 2,1m =5,292 m3							
12		17120		a	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3		5,292		48,56		256,98	
SO 101						zemina na trvalou skládku: 5,292 m3							
1		014102		a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T		10,584		121,40		1 284,90	
SO 101						RECYKLAČNÍ STŘEDISKO							
						zemina na trvalou skládku pol.13173: 5,292 m3* 2,0t/m3 = 10,584 t							
14		17481			ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3		5,292		1 210,02		6 403,43	
SO 101						ŠD, FR. 0-32 MM, POPŘ. ZEMINA MIN. PODMÍNEČNĚ VHODNÁ DLE ČSN 73 6133							
						zásyp jámy : 5,292 m3							
N		891834			NAVRTÁVACÍ PASY DN do 200MM	KUS		1,000		4 251,27		4 251,27	
OTSKP 2025/I						navrtávka DN 200 do kanalizace kompletní montáž vč. dodávky armatury							
N		89952			OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU	M3		0,250		4 052,41		1 013,10	
N		899901			PŘEPOJENÍ PŘÍPOJEK	KUS		1,000		8 316,28		8 316,28	
						napojení kanalizace na uliční vpust', přechodka DN 200/150 položka zahrnuje: řez na potrubí, dodání a osazení příslušných tvarovek							

21	289972		OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOMŘÍŽOVIN	M2	-1 266,200	62,64	-79 314,77
SO 102.1			TUHÁ TROJOSÁ MONOLITICKÁ GEOMŘÍŽ Z PP S PLOŠNOU HMOTNOSTÍ MIN. 300 G/M2, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA SE SOUHLASEM TDI				
			<i>odečet položky rozpočtu</i>				
	23	289972	OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOMŘÍŽOVIN	M2	-4 101,110	62,64	-256 893,53
SO 102.2			TUHÁ TROJOSÁ MONOLITICKÁ GEOMŘÍŽ Z PP S PLOŠNOU HMOTNOSTÍ MIN. 300 G/M2, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA SE SOUHLASEM TDI				
			<i>odečet položky rozpočtu</i>				
	22	28997C	OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE DO 300G/M2	M2	-1 266,200	35,69	-45 190,68
SO 102.1			SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE (CBR MIN. 3KN, PLOŠNÁ HMOTNOST MIN. 300 G/M2),				
			<i>odečet položky rozpočtu</i>				
24	28997C		OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE DO 300G/M2	M2	-4 101,110	35,69	-146 368,62
SO 102.2			SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE (CBR MIN. 3KN, PLOŠNÁ HMOTNOST MIN. 300 G/M2), POLOŽKA BUDE ČERPÁNA SE SOUHLASEM TDI				
			<i>odečet položky rozpočtu</i>				

CELKEM:

+10 dní